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DIVERSIFIKATSIYA 
QILISH MODELLARI 

VA USULLARI HAMDA 
INNOVATSION RIVOJLANISH 

STRATEGIYALARINING 
QIYOSIY TAVSIFI

Matyoqubova Dilfuza Olimboyevna
PhD, Urganch davlat universiteti

Annotatsiya: Ushbu maqolada biznes tuzilmalarini diversifikatsiya qilish modellari va usullari hamda innovatsion rivojla-
nish strategiyalarining qiyosiy tavsifi ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: Biznes tuzilma, diversifikatsiya, tashkiliy-iqtisodiy mexanizm, strategiyani boshqarish mexanizmi, strategi-
yani amalga oshirish mexanizmi.
Abstract: This article develops a comparative description of models and methods of diversification of business structures 
and innovative development strategies.

Key words: Business structure, diversification, organizational-economic mechanism, strategy management mechanism, 
strategy implementation mechanism.
Аннотация: В данной статье разработана сравнительная характеристика моделей и методов диверсификации 
бизнес-структур и стратегий инновационного развития.

Ключевые слова: Структура бизнеса, диверсификация, организационно-экономический механизм, механизм 
стратегического управления, механизм реализации стратегии.

K I R I S H
Biznes tuzilmalarini diversifikatsiya qilish usullari va modellari bo‘yicha innovatsion rivojlanish strategiyala-

rini o‘rganish [1] biznes tuzilmalarini diversifikatsiya qilish va biznes tuzilmalarini innovatsion rivojlantirish mod-
ellari hamda usullari bo‘yicha ikki guruhga bo‘lingan holda o‘rganilddi. Biznes tuzilmalarini diversifikatsiya qilish 
modeli va usullarini taqdim etish shakliga ko‘ra ular quyidagilarga bo‘linadi: tizimlar, mexanizmlar, sxemalar, 
algoritmlar, matritsalar. Diversifikatsiyani mexanizm sifatida ko‘rib chiqishda tadqiqotchilar uning barcha tarkibiy 
qismlarini aniqlash va tarkibiy qismlar o‘rtasidagi munosabatlarni o‘rnatish vazifalarini hal qiladilar.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Iqtisodiy tadqiqotlarda “tashkiliy-iqtisodiy mexanizm”, “strategiyani boshqarish mexanizmi”, “strategiyani 

amalga oshirish mexanizmi”, “strategiyani shakllantirish mexanizmi”, “strategiyani amalga oshirish mexanizmi”, 
“variantlarni tanlash mexanizmi” kabi tushunchalardan foydalanilgan, ular turli nuqtayi nazardan ko‘rib chiqiladi. 
E.F.Pereguda va O.M.Romashko va G.O.Peresadko diversifikatsiyani “tashkiliy-iqtisodiy mexanizm” sifatida 
ko‘rib chiqdi va mexanizmni qurishda tizimli yondashuvdan foydalandi. E.F.Peregudoy [2] tartibga solish va bozor 
mexanizmiga ta’sir qilishning iqtisodiy dastaklarini o‘z ichiga olgan iqtisodiy quyi tizim va faoliyatni huquqiy 
qo‘llab-quvvatlovchi va kompaniya strategiyasini aniqlashga ta’sir qiluvchi tashkiliy-huquqiy quyi tizimni ta’kid-
ladi.

O.M.Romashko maqsadlar to‘plamini shakllantirish quyi tizimi, strategiyani asoslash va tanlash quyi tizimi, 
faoliyatni diversifikatsiya qilishni boshqarishni ta’minlash quyi tizimi, iqtisodiy va tashkiliy quyi tizim, faoliyat 
samaradorligini baholash quyi tizimlarni aniqladi [3]. Biznesni diversifikatsiya qilish strategiyalarini boshqarish-
ning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmi G.O.Peresadko bir-biriga bog‘langan loyihani diversifikatsiya qilish strategi-
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yalarining muvozanati va samaradorligi uchun mas’ul bo‘lgan tashkilot, axborot ta’minoti, tahlil va rejalashtirish, 
motivatsiya va nazorat kabi beshta quyi tizimni birlashtiradi [4].

A.M.Balanovich bozor tendensiyalari asosida sanoat korxonalarini rivojlantirish strategiyasini shakllantirish 
mexanizmini yaratishda, shuningdek, maqsad, obyektlar, subyektlar, prinsiplar, funksiyalar, yordam, usullar, 
vositalar, bozor tendensiyalari va ketma-ket bosqichlarni ajratib ko‘rsatadigan tizimli yondashuvdan foydal-
angan [5]. Uning xususiyati shundaki, rivojlanish strategiyasi bozor tendensiyalarini hisobga olgan holda shak-
llantiriladi, bu ma’lum bir tarmoq bilan shug‘ullanadigan korxonani isloh qilish uchun zarur shart-sharoitlarni 
aniqlash imkonini beradi.

Yu.I.Efimichev, O.V.Udalov va T.V.Trofymova resurs yondashuvidan foydalangan holda diversifikatsiya 
strategiyasini amalga oshirish mexanizmini yaratdi. Bu mexanizm bir necha bosqichlarni ketma-ket amalga 
oshirishni ifodalaydi: korxonaning resurslarni tejash salohiyatini o‘lchash, korxonaning resurslarni tejash salo-
hiyatini o‘lchash, diversifikatsiya variantlarini baholash asosida korxona faoliyati samaradorligini oshirish uchun 
zaxiralarni aniqlash, korxonaning resurslarni tejash salohiyatini ro‘yobga chiqarish asosida tegishli diversifikat-
siya loyihasini texnik-iqtisodiy asoslash, diversifikatsiyaga asoslangan resurslarni tejaydigan loyihalarni amalga 
oshirish.

C.M.Shea va boshqalar korxonada tovar oqimlarini diversifikatsiya qilish strategiyasini amalga oshirish 
mexanizmining bosqichlari ketma-ketligini jarayonli yondashuv orqali amalga oshirdi [6], ya’ni korxonaning 
umumiy samaradorligi, korxona imkoniyatlarini baholash jarayoni, tovar oqimlarini diversifikatsiya qilish obyek-
tlari, maqsadlari va usullarini aniqlash jarayoni, diversifikatsiya strategiyasini amalga oshirish jarayoni, diver-
sifikatsiyani nazorat qilish va tartibga solish jarayoni va umuman olganda, korxona unumdorligini oshirishga 
qaratilgan jarayonlarga e’tibor qaratgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolada biznes tuzilmalarini diversifikatsiya qilish modellari va usullari hamda innovatsion rivo-

jlanish strategiyalarining qiyosiy tavsifini tadqiq qilish borasida kuzatish, tahlil (qiyosiy tahlil, mantiqiy tahlil, 
nazariy tahlil, tizimli tahlil), sintez, abstraksiya, induksiya, deduksiya, anologiya, xronologik, monografik usull-
ardan samarali foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalaridan kelib chiqqan holda ta’kidlash mumkinki, ishlab chiqarish va kapitalni diversifikatsiya 

qilish variantlarini aniqlash mexanizmi quyidagi jarayonlar ketma-ketligidan iborat:
1) kiritilgan ma’lumotlarni shakllantirish;
2) korxonaning boshlang‘ich moliyaviy holatini va muayyan mahsulot bozoridagi ulushini aniqlash;
3) korxona uchun mos keladigan diversifikatsiya yo‘nalishlari va usullarini aniqlash;
4) kapital xarajatlar hajmiga qarab diversifikatsiya qilishning mumkin bo‘lgan variantlarini shakllantirish;
5) korxona uchun eng samarali diversifikatsiya variantlarini aniqlash;
6) dinamik dasturlashning iqtisodiy-matematik modelidan foydalangan holda turli xil diversifikatsiya vari-

antlari o‘rtasida kapital qo‘yilmalarni taqsimlash;
7) har bir variantning oldingi bosqichida aniqlangan kapitalni ushbu variantga mos keladigan alohida 

diversifikatsiya yo‘nalishlari o‘rtasida taqsimlash;
8) korxonada ishlab chiqarish va kapitalni diversifikatsiya qilishni joriy etishdan korxona uchun iqtisodiy 

oqibatlarni hisoblash.
Maxsus maqsadli xo‘jalik yurituvchi subyektlarni diversifikatsiya qilish yo‘nalishlarini tanlash mexanizmi 

esa quyidagi jarayonlar ketma-ketligidan iborat:
1) diversifikatsiya strategiyasini keyingi tanlashga ta’sir qiluvchi korxona xususiyatlarini aniqlash va poten-

sial mumkin bo‘lgan yo‘nalishlarni guruhlash;
2) birlamchi ma’lumotlar to‘plamini shakllantirish va ular asosida korxonaning moliyaviy holati hamda 

bozor ulushi ko‘rsatkichlari aniqlash;
3) diversifikatsiya yo‘nalishlarini aniqlash va uning matritsasini qurish;
4) eng maqsadga muvofiq yo‘nalishlarni belgilash va matematik modeldan foydalangan holda diversifikat-

siyaning alohida yo‘nalishlari o‘rtasida kapitalni taqsimlash;
6) diversifikatsiya tadbirlarini amalga oshirishning iqtisodiy samarasini hisoblash.
Bundan tashqari, sanoat korxonalarini ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilish mexanizmiga yangi mah-

sulot ishlab chiqarishga yo‘naltirilgan jarayonlar, usullar, tashkiliy ta’minot va axborot oqimlarining tartibi, maz-
muni va o‘zaro bog‘liqligi belgilanadigan integratsiya tizimi sifatida qaraladi. Mexanizmning harakati logistika 
va sotish bo‘limi mahsulotlarga talabning keskin kamayishi sabablari hamda tahdidlarini, bozor hajmi va bozor 
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Sulushi dinamikasi parametrlarini aniqlash, talabni prognoz qilish uchun ma’lumotlar manbalarini shakllantir-

ishdan boshlanadi.
Korxonaning ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilishga tayyorligini tahlil qilish va uni axborot bilan ta’min-

lash jarayoni korxonaning iqtisodiy bo‘limi tomonidan amalga oshiriladi. Kadrlar va texnik tayyorgarlik bo‘limi 
xodimlarni o‘qitish va malakasini oshirish imkoniyatlari haqida ma’lumot beradi. Dizayn bo‘limi yangi mahsu-
lotlarni o‘zlashtirish loyihalari bilan ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilishga tayyorgarlikni rejalashtirish jaray-
onini ta’minlaydi, shuningdek, kerak bo‘lganda, loyiha hujjatlarini moslashtiradi va texnologlarga o‘zgarishlar 
to‘g‘risida xabar beradi. Texnologik bo‘lim yangi texnika va texnologiyani joriy etish rejasini taqdim etadi, unda 
ilg‘or jarayonlar va ishlab chiqarishda eng yangi materiallarni o‘zlashtirishni jadallashtirish bo‘yicha chora-tad-
birlar ishlab chiqadi.

Moliya bo‘limi ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilishning iqtisodiy samaradorligini baholaydi, shuningdek, 
ishlab chiqarishga yangi mahsulotlarni kiritish xarajatlarining smeta va moliyaviy hisob-kitoblarini nazorat qiladi. 
Shu o‘rinda ta’kidlash joizki, diversifikatsiyalashni matematik modellashtirish jarayonni ilmiyligini ta’minlash 
bilan bir qatorda korxona rivojlanish istiqbollari uchun asoslangan qaror qabul qilish imkoniyatini beradi. Shu 
ma’noda, A.B.Guryanova, A.V. Serikov va V.B Gusevalar matematik modellashtirish usullari yordamida ishlab 
chiqarishni diversifikatsiya qilish modellaridan foydalanishgan.

Ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilishni optimallashtirishning matematik modelida A.B.Guryanov va 
A.V.Serikov investorlar portfeli nazariyasini amalda tatbiq etdilar va ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilish 
zarurligini ko‘rsatuvchi mezonni taklif qildilar va korxona biznes-jarayonlari samaradorligining o‘zgarish tezlig-
ining ushbu biznes jarayonlarining xarajatlari o‘zgarish tezligiga nisbati sifatida hisoblashni taklif etdilar [7].

Shuningdek, ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilish modelida qo‘llaniladigan matematik modellashtirish 
usullarida V.B.Gusev resurslarning kamayishi ta’sirini, shuningdek, atrof-muhitning salbiy ta’sirini hisobga oladi 
va avtonom boshqaruv mexanizmlarini ishlab chiqadi [8]. Bu esa o‘z navbatida, diversifikatsiya samaradorligini 
qabul qilingan oqilona taxminlar doirasida iqtisodiy tizimning kutilayotgan holatlarining ehtimollik xususiyatlar-
idan kelib chiqqan holda baholash, bifurkatsiya va barqaror o‘sish sharoitlarini o‘rganish imkonini beradi.

Algoritmlar yordamida ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilish bo‘yicha strategik masalalarni hal qilish quy-
idagi bloklar bo‘yicha ko‘rib chiqiladi:

● ishbilarmonlik muhitini monitoring qilish, korxonada ishlab chiqariladigan ishlab chiqarish turlari bo‘yicha 
bozor tendensiyalarini baholash va ularni rivojlantirish xavfini baholash;

● ishlab chiqarishning mavjud turlarini rivojlantirish imkoniyatlarini baholash; korxonaning joriy ishlab 
chiqarish turlariga nisbatan salohiyatini rivojlantirish;

● tavakkalchilikni baholash va ishlab chiqarishni turli yo‘llar bilan diversifikatsiya qilish o‘z navbatida: 
mahsulot turlarini kengaytirish, mahsulot turlarini optimallashtirish, yangi texnologiyalarni joriy etish 
orqali; iqtisodiy faoliyatning yangi turlarini joriy etish orqali; ishlab chiqarish turlarini yangilash imkoni-
yatlarini baholash va xo‘jalik faoliyatining yangi turlarini joriy qilish uchun kompaniyaning salohiyatini 
rivojlantirish orqali amalga oshiriladi.

Diversifikatsiyalashni analitik, algoritmik modellaridan tashqari grafoanalitik model ham mavjud bo‘lib, u 
orqali marketingning xalqaro diversifikatsiyasini amalga oshirish masalalarini hal qiliish mumkin. Ushbu mod-
elda quyidagi bloklarni ta’kidlash o‘rinli, xususan:

● korxonalarning xalqaro muhitini marketing tadqiqotlari: korxonaning xalqaro bozorlarga chiqishi uchun 
yangi imkoniyatlar yaratish va yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan xatarlarni baholash;

● xalqaro diversifikatsiya sharoitida korxonalarning marketing salohiyatini baholash;
● yangi takliflar yaratish va tashqi bozorlarda yangi faoliyatni optimallashtirish orqali tavakkalchilikni 

baholash va ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilish;
● korxonaning diversifikatsiya salohiyatini baholash; kompaniya faoliyati uchun yangi xalqaro bozorlarning 

marketing jozibadorligini yaqinlashishini baholash;
● xalqaro diversifikatsiya qilish to‘g‘risida qaror qabul qilish. Biznesning eng istiqbolli strategik yo‘nalish-

larini tanlash bo‘yicha jarayonlar ketma-ketligi sifatida tashkilot faoliyatini diversifikatsiya qilish strate-
giyasini ishlab chiqishning konseptual modeli M.A.Gorbunova va A.V.Medvedeva tomonidan taqdim 
etilgan. Unga ko‘ra:

● tashqi va ichki muhit monitoringi, boshqaruvning potensial strategik yo‘nalishlarini, strategik alter-
nativalarni aniqlash, boshqaruvning istiqbolli strategik yo‘nalishlarini tanlash, boshqaruvning har bir 
strategik sohasini baholash, innovatsion va investitsiya loyihalari majmuasini shakllantirish;

● innovatsion va investitsiya loyihalari samaradorligini baholash; ishlab chiqilgan vositalar to‘plamidan 
foydalangan holda optimal innovatsion va investitsiya loyihasini tanlash;

● diversifikatsiya strategiyasining tanlangan variantini amalga oshirish va diversifikatsiya strategiyasi-
ning amalga oshirilishini monitoring qilish hamda baholash. Obyekt yoki predmetli konseptual modelda 
ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilish yo‘nalishlarini ajratib ko‘rsatish mumkin, xususan:
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● xo‘jalik faoliyatining yangi turlarini joriy etish (bo‘lmagan, konglomerat);
● boshqa innovatsion transformatsiyalar (tashkiliy, funksional, resurs va boshqalar);
● xo‘jalik faoliyatining hozirgi turlarining rivojlanishi (bog‘langan, konsentrik). Albatta, har bir korxonaning 

o‘ziga xususiyatidan kelib chiqqan holda ta’kidlash mumkinki, diversifikatsiyalash bo‘yicha keltirilgan 
modellar aynan ular uchun asos sifatida qabul qilinishi kerak. Bu borada, sanoat korxonalarini ishlab 
chiqarishni diversifikatsiya qilish modelida M.H.Storkholm va boshqalar ishbilarmonlik muhiti, viloyat 
sanoat korxonalarini diversifikatsiya qilishni tartibga solishning diversifikatsiya qilishning iqtisodiy mex-
anizmining ishlashini ta’minlash bo‘yicha iqtisodiy mexanizmini ko‘rib chiqdilar.

O.R.Mazurenok diversifikatsiya modelida to‘rtta asosiy korxona aktivlari tarkibi, diversifikatsiya sektori, 
geografiya, kompaniya haqidagi bilimlar (moliyaviy holat, ishlab chiqarish, kadrlar, xalqaro aloqalar) obyek-
tini aniqlaydi [9]. Olimlar biznes tuzilmalarini diversifikatsiya qilish uchun turli vositalarni ham taklif qilishdi. 
Grafik-analitik shaklda V.I.Talimin quyidagi bloklarni o‘z ichiga olgan diversifikatsiya strategiyasini shakllantirish 
va amalga oshirish bo‘yicha qaror qabul qilish algoritmini taqdim etadi:

● umumiy strategiyaning missiyasi va maqsadlarini hamda korxonaning strategik o‘sish yo‘nalishlarini 
aniqlash:

● diversifikatsiya strategiyasi maqsadlarini korxonaning umumiy strategiyasi maqsadlari bilan solishtirish;
● maqsad va vazifalarni moslashtirish hamda diversifikatsiya strategiyasining muqobil variantlarini 

aniqlash;
● diversifikatsiya strategiyasi variantlarini iqtisodiy asoslash va ularni amalga oshirishdagi risklarni baho-

lash;
● diversifikatsiya strategiyasining variantini tanlash va uni amalga oshirish bo‘yicha qaror qabul qilish;
● diversifikatsiya strategiyasini amalga oshirish va natijalarni baholash.
Kognitiv diversifikatsiyaga asoslangan biznes tuzilmalarining innovatsion rivojlanishini diversifikatsiya 

qilish mexanizmi, modeli va vositalarining qo‘llash imkoniyatiga ko‘ra qiyosiy tavsiflarini keltirish lozim.
Jadval yoki diagramma. Ushbu maqolada dastlab diversifikatsiya qilish modelini tavsifi taklif etiladi 

(1-jadval).

1-jadval: Biznes tuzilmalarini diversifikatsiya qilish modellarining qiyosiy tavsiflari1

Model nomi Yondashuv

Qo‘llash imkoniyati

Diversifikatsiya 
bosqichlari

Kognitiv 
omil Vektorlik

Ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilishni 
optimallashtirishning matematik modeli modellashtirilgan + + -

Viloyat sanoat korxonalari ishlab chiqarishni 
diversifikatsiya qilish modeli obyektiv + - -

Konchilik mintaqasi uchun ishlab chiqarishni 
diversifikatsiya qilish modeli modellashtirilgan + - -

Ishlab chiqarish korxonasini diversifikatsiya qilish modeli obyekt + - -

Tashkilot faoliyatini diversifikatsiya qilish strategiyasini 
ishlab chiqishning konseptual modeli protsessual + - -

Ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilishning konseptual 
modeli obyektiv + - -

Ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilish jarayonining 
grafik-analitik modeli Grafo-analitik + + -

Xalqaro diversifikatsiyani amalga oshirish bo‘yicha 
boshqaruv qarorini qabul qilish jarayonining grafik-
analitik modeli

Grafo-analitik + + -

1 Muallif ishlanmasi.
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SMatematik modellashtirish usullari yordamida innovatsion qabul qilish modeli va korxonaning innovatsion 

rivojlanishiga tayyorlik korxonaning innovatsion salohiyatining o‘sishini belgilovchi innovatsiyalarni qabul qilish 
darajasi va korxonaning innovatsion rivojlanishga tayyorlik darajasini hisoblashga asoslanadi. Korxonaning 
innovatsion rivojlanishi modeli xotira effektiga ega dinamik tizim sifatida ishlab chiqilgan.

Endi biznes tuzilmalarini diversifikatsiya qilish mexanizmlarining qiyosiy tavsiflarini keltiramiz (2-jadval).

2-jadval: Biznes tuzilmalarini diversifikatsiya qilish mexanizmlarining qiyosiy tavsiflari2

Mexanizm nomi Yondashuv
Qo‘llash imkoniyati

Diversifikatsiya 
bosqichlari

Kognitiv 
omil Vektorlik

Ishlab chiqarish va kapitalni diversifikatsiya qilish 
variantlarini aniqlash mexanizmi protsessual + + +

Tashkiliy va iqtisodiy diversifikatsiya strategiyalarini 
boshqarish mexanizmi tizimli + - +

Resurs yondashuviga asoslangan diversifikatsiya 
strategiyasini amalga oshirish mexanizmi resursli + - -

Qishloq xo‘jaligi korxonalari faoliyatini diversifikatsiya 
qilishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmi tizimli + - -

Sanoat korxonalari ishlab chiqarishni diversifikatsiya qilish 
mexanizmi integrativ + - -

Gaz transporti korxonalari faoliyatini diversifikatsiya 
qilishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmi tizimli + - -

Korxonada mahsulot oqimini diversifikatsiya qilish 
strategiyasini amalga oshirish mexanizmi protsessual + - -

Bozor tendensiyalari asosida sanoat korxonalarini 
rivojlantirish strategiyasini shakllantirish mexanizmi tizimli + - -

Maxsus maqsadli xo‘jalik yurituvchi subyektlarni 
diversifikatsiya qilish yo‘nalishlarini tanlash mexanizmi protsessual + - +

Korxonaning innovatsion faoliyatiga asoslangan barqaror rivojlanish mexanizmi o‘rnatilgan quyi tizimlarni 
o‘z ichiga olgan murakkab tizim bilan ifodalanadi:

● funksional ishlab chiqarish (boshqaruv obyektlari, korxona bo‘linmalari);

● ta’minlash (resurs, kadrlar, texnologik, moliyaviy, axborot, uslubiy, innovatsion, investitsion, huquqiy, 
ijtimoiy va psixologik);

● boshqaruv (boshqaruv subyektlari, boshqaruvchilar, menejerlar), boshqaruvning tashkiliy tuzilmasi va 
quyi tizimlarning o‘zaro ta’siri mexanizmi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ta’kidlashga imkon berdiki, mavjud modellar kognitiv diversifikatsiyaga asoslangan 

biznes tuzilmalarining innovatsion rivojlanishini diversifikatsiya qilishga muallifning tizimli yondashuvini to‘liq 
aks ettirmaydi: modellar to‘liq yoki diversifikatsiya jarayonining alohida bosqichlariga ularning ayrim elementlari 
qisman mos keladi.

Tadqiqotda korxonaning innovatsion rivojlanishining taklif etilayotgan axborot-mantiqiy modeli innovatsion 
salohiyat holati va innovatsion iqlimga qarab to‘rtta innovatsion o‘sish strategiyasi, texnik yutuq strategiyasi, 
tashkiliy yutuq strategiyasi, innovatsion yutuq strategiyasiga asoslanadi. Ushbu model innovatsion rivojlanish 
darajasining tashkilot joylashgan hayot siklining bosqichidan qat’i nazar, korxonaning innovatsion faolligi dara-
jasiga bog‘liqligini ifodalaydi va korxonaning bir strategiyadan boshqa strategiyaga o‘tishi “inqiroz nuqtalari”ni 
bartaraf etish orqali amalga oshiriladi.

2 Muallif ishlanmasi.
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